17 682 Diário da República, 2.a série — N.o 119 — 22 de Junho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.o 11 340/2007

Operação de loteamento — Discussão pública

Élio Manuel Delgado da Maia, presidente da Câmara Municipal
de Aveiro, faz público que, nos termos do disposto no artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra aberta
a discussão pública, conforme preceitua o n.o 3 do artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, pelo período de 15 dias
após a publicação no Diário da República, referente ao processo de
obras n.o 312/2006, requerida por INVESGAL — Investimentos Hote-
leiros e Imobiliários, S. A., com morada na Avenida do Dr. Lourenço
Peixinho, 146, 4.o, freguesia de Vera Cruz, que incide sobre o terreno
sito na Rua do Dr. Barbosa Magalhães e na Praça do Peixe, freguesia
de Vera Cruz, descrito na Conservatória do Registo Predial de Aveiro
sob o n.o 01494/200398, com o artigo 4174 e sob o n.o 01495/240904,
com o artigo P4592 da respectiva freguesia, com a área total de
794,90 m2.

O processo de loteamento pode ser consultado, todos os dias úteis,
dentro das horas normais de expediente, no Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares, desta Câmara Municipal.

As reclamações, observações e sugestões que os interessados enten-
dam apresentar sobre o referido loteamento/emparcelamento deverão
ser feitas por escrito e com a identificação completa do seu subscritor
em folhas de papel formato A4, contendo os assuntos bem espe-
cificados, as quais deverão ser entregues ou remetidas por correio,
sob registo, na Câmara Municipal.

Para conhecimento geral se publica o seguinte aviso e outros de
teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

E eu, Aurora da Conceição Marques Maçarico, directora do Depar-
tamento de Gestão Urbanística de Obras Particulares, o subscrevi.

1 de Junho de 2007. — A Directora do Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares, Aurora da Conceição Marques
Maçarico.

2611022455

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.o 11 341/2007

Contratação de pessoal a termo resolutivo

Para efeitos do disposto na alínea b) do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por
força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redac-
ção dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público
que, por deliberação de Câmara na sua reunião de 11 de Junho de
2007, foi celebrado contrato de trabalho a termo certo, nos termos
da alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de
Junho, com os seguintes trabalhadores:

Paulo César Duarte Ferreira, tractorista — pelo prazo de um ano,
a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo no dia 11 de Junho
de 2008, podendo ser renovado por igual período até ao limite máximo
de dois anos, com a remuneração de E 463,99, a que corresponde
o escalão 1, índice 142, acrescido de subsídio de refeição no valor
de E 4,03/dia.

João Carlos Ganhão Ruivo Correia, canalizador operário — pelo
prazo de um ano, a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo
no dia 11 de Junho de 2008, podendo ser renovado por igual período
até ao limite máximo de três anos, com a remuneração de E 463,99,
a que corresponde o escalão 1, índice 142, acrescido de subsídio de
refeição no valor de E 4,03/dia.

Manuel José Ferreira Luís, canalizador operário — pelo prazo de
um ano, a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo no dia 11 de
Junho de 2008, podendo ser renovado por igual período até ao limite
máximo de três anos, com a remuneração de E 463,99, a que cor-
responde o escalão 1, índice 142, acrescido de subsídio de refeição
no valor de E 4,03/dia.

Fernando Nunes dos Santos, marcador de vias — pelo prazo de
6 meses, a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo no dia 11 de
Dezembro de 2007, podendo ser renovado por igual período até ao
limite máximo de 18 meses, com a remuneração de E 447,65, a que
corresponde o escalão 1, índice 137, acrescido de subsídio de refeição
no valor de E 4,03/dia.

Luís Miguel Gonçalves da Silva, marcador de vias — pelo prazo
de 6 meses, a iniciar no dia 12 de Junho e termo no dia 11 de Dezembro
de 2007, podendo ser renovado por igual período até ao limite máximo
de 18 meses, com a remuneração de E 447,65, a que corresponde
o escalão 1, índice 137, acrescido de subsídio de refeição no valor
de E 4,03/dia.

Vítor Carlos Couto de Sá Pereira, marcador de vias — pelo prazo
de 6 meses, a iniciar no dia 12 de Junho e termo no dia 11 de Dezembro
de 2007, podendo ser renovado por igual período até ao limite máximo
de 18 meses, com a remuneração de E 447,65, a que corresponde
o escalão 1, índice 137, acrescido de subsídio de refeição no valor
de E 4,03/dia.

José Pedro Ferreira Vasco, marcador de vias — pelo prazo de
6 meses, a iniciar no dia 12 de Junho e termo no dia 11 de Dezembro
de 2007, podendo ser renovado por igual período até ao limite máximo
de 18 meses, com a remuneração de E 447,65, a que corresponde
o escalão 1, índice 137, acrescido de subsídio de refeição no valor
de E 4,03/dia.

António Maria Branco Nunes, cantoneiro de limpeza — pelo prazo
de um ano, a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo no dia
11 de Junho de 2008, podendo ser renovado por igual período até
ao limite máximo de dois anos, com a remuneração de E 506,46,
a que corresponde o escalão 1, índice 155, acrescido de subsídio de
refeição no valor de E 4,03/dia.

João António Preces Ferreira, cantoneiro de limpeza — pelo prazo
de um ano, a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo no dia
11 de Junho de 2008, podendo ser renovado por igual período até
ao limite máximo de dois anos, com a remuneração de E 506,46,
a que corresponde o escalão 1, índice 155, acrescido de subsídio de
refeição no valor de E 4,03/dia.

Maria Odete Cabral Silva Matias, cantoneira de limpeza — pelo
prazo de um ano, a iniciar no dia 12 de Junho de 2007 e termo
no dia 11 de Junho de 2008, podendo ser renovado por igual período
até ao limite máximo de dois anos, com a remuneração de E 506,46,
a que corresponde o escalão 1, índice 155, acrescido de subsídio de
refeição no valor de E 4,03 /dia.

Feliciano Carvalho Nunes Feijoca, condutor de máquinas pesadas
e veículos especiais — pelo prazo de um ano, a iniciar no dia 12 de
Junho de 2007 e termo no dia 11 de Junho de 2008, podendo ser
renovado por igual período até ao limite máximo de dois anos, com
a remuneração de E 506,46, a que corresponde o escalão 1, índice 155,
acrescido de subsídio de refeição no valor de E 4,03/dia.

Luís Miguel Marques Moisés, condutor de máquinas pesadas e
veículos especiais — pelo prazo de um ano, a iniciar no dia 12 de
Junho de 2007 e termo no dia 11 de Junho de 2008, podendo ser
renovado por igual período até ao limite máximo de dois anos, com
a remuneração de E 506,46, a que corresponde o escalão 1, índice 155,
acrescido de subsídio de refeição no valor de E 4,03/dia.

[Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos termos
do n.o 3, alínea g), do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

12 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

2611022461

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Aviso n.o 11 342/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos torno público que, por meu despacho de
6 de Junho de 2007 e decorrente do respectivo concurso, nomeei
para o lugar de engenheiro técnico mecânico de 2.a classe o candidato
Nuno Alexandre Costa Marques. O candidato deverá tomar posse
no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República. (Não carece de visto do Tribunal de Contas,
nos termos do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

12 de Junho de 2007. — A Vice-Presidente da Câmara, Maria
Helena Rosa de Teodósio e Cruz Gomes de Oliveira.

2611022500

CÂMARA MUNICIPAL DE CELORICO DE BASTO

Edital n.o 521/2007

Discussão pública

Torna-se público, em cumprimento do disposto no n.o 1 do
artigo 118.o do Código do Procedimento Administrativo, conjugado
com o disposto nos artigos 27.o e 28.o do Regime Jurídico de Urba-
nização e de Edificação e com o disposto no artigo 77.o do Regime
Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial, e por meu despacho
de 4 de Junho do corrente ano, que, a partir do 8.o dia após a publicação
no Diário da República e pelo prazo de 15 dias, se encontra sujeita
a discussão pública a alteração do alvará de loteamento n.o 4/1994,
de José Manuel Oliveira Meireles, sito em São Romão, freguesia
do Corgo, do concelho de Celorico de Basto.